
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO 

 

1 

 

 U s n e s e n í 
 

z 31. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO 

konaného dne 2. 6. 2020 ve 13.00 hod. ve virtuální místnosti Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Přítomni:  Vojtěch Franta, Jan Kuchař, Václav Benedikt, Michal Urban, Bronislav 

Grulich 

 

Přítomní/hosté: Monika Slipková - zapisovatelka,  

Veronika Vodičková - vedoucí odboru KPPLaCR, 

Jaroslava Pokludová, vedoucí oddělení památkové péče odboru KPPLaCR, 

Jitka Ettler Štěpánková - site manager pro Františkovy Lázně, 

Petr Židlický – předseda Živého kraje DA Karlovarského kraje, 

Lucie Sochorková - site manager pro Karlovy Vary, 

Vladimír Kajlík - site manager pro Mariánské Lázně. 

 

Omluveni:   Zdeněk Hnízdil - zapisovatel. 

 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO (dále také jen „komise“) Vojtěch 

Franta zahájil jednání ve 13.11 hod. a ukončil ve 13.57 hod. Úvodem jednání předseda komise 

přivítal přítomné členy i hosty a konstatoval, že komise je na virtuálním jednání dne 2. 6. 2020 

usnášeníschopná.  

 

Členové komise schválili pozvané hosty a program v tomto znění: 

 

Program zasedání: 

 

Usnesení č. 67/6/20 

 

1. Zahájení, přivítání hostů, kontrola usnášeníschopnosti komise, odsouhlasení programu 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Marketingové aktivity nominací UNESCO  

4. Aktuální stav nominace „Slavné lázně Evropy“ a zapsaného statku „Hornický region 

Krušnohoří/ Erzgebirge“ 

5. Koncepce památkové péče v Karlovarském kraji – proces vypořádání připomínek komise 

6. Chátrající objekty v památkově chráněných území 

7. Úloha kraje ve vztahu k nominovaným a zapsaným statkům UNESCO 

8. Různé 

Schválení hosté: Petr Židlický, Jitka Ettler Štěpánková, Lucie Sochorková, Jaroslava Pokludová, 

Vladimír Kajlík, Veronika Vodičková 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO schválila program a seznam hostů 31. zasedání.  



 2 

  

HLASOVÁNÍ: pro: 4  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

Průběh jednání: 

 

2) Kontrola plnění úkolů  

Z důvodu nepřítomnosti zapisovatele Zdeňka Hnízdila, byl tento bod přesunut na další jednání. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení a bere 

výše uvedené informace na vědomí. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

3) Marketingové aktivity nominací UNESCO 

Proběhlo jednání se zástupci destinačních agentur, panem Urbanem a panem Grundem z odd. CR 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, jehož cílem bylo sjednocení aktivit v oblasti marketingu 

Hornického regionu Krušnohoří. Vyvstala potřeba jednotného vizuálu (bude převzat od německé 

strany), pod kterým budou všechny propagační matriály prezentovány.  

 

Karlovarský kraj získal od Ministerstva kultury ČR dotaci na propagaci Hornického regionu 

Krušnohoří/ Erzgebirge. Součástí projektu je zadání reklamní kampaně  společnosti Seznam.cz, 

a.s., zpracování průvodce po Krušnohoří a marketingové strategie. 

 

Je nutné navázat na jednání o vzniku oblastní destinační agentury Krušné hory.  

 

Vojtěch Franta informoval o jednání s MEDISPA, z.s.p.o. a jejím zájmu stát se oblastní destinační 

agenturou (dále „DA“), dále o jednání se Svazem léčebných lázní (SLL) a agenturou 

CzechTourism o koordinaci jednotlivých lázeňských kampaní, podpoře kultury a lázeňství ze 

strany města Karlovy Vary a o jednání s ředitelem INFOCENTRA MĚSTA Karlovy Vary o 

možné podpoře produktu KV Region Card ze strany Karlovarského kraje. 

 

Petr Židlický informoval, že od začátku dubna běží kampaň DA Živý kraj, která prezentuje 

„Hornický region Krušnohoří/ Erzgebirge“ a „Slavné lázně Evropy“ napříč tištěnými i online 

médii. Dále probíhá outdoorová reklama v Praze. Pro kampaň s CzechTourism DA dodala 

všechny podklady. 

Bronislav Grulich sdělil, že v Jáchymově proběhlo zahájení lázeňské sezony, kterého se zúčastnil 

rovněž ministr zdravotnictví ČR Adam Vojtěch. Generální ředitel Lázní Jáchymov Eduard Bláha 

při té příležitosti seznámil pana ministra se záchranným plánem pro lázně, který zpracoval SLL. 

Ministr přislíbil, že se jím bude zabývat. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení a bere 

výše uvedené informace na vědomí. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 



 3 

4) Aktuální stav nominace „Slavné lázně Evropy“ a zapsaného statku „Hornický region 

Krušnohoří/ Erzgebirge“ 

Michal Urban informoval, že  

- další přeshraniční spolupráce v rámci Hornického regionu Krušnohoří zatím neprobíhá, čeká se 

na otevření hranic.  

- od minulé komise nejsou žádné aktuální informace o rozhodování ve věci zápisu statku Slavné 

lázně Evropy na Seznam UNESCO, resp. o konání jednání Výboru světového dědictví (WHC) 

v tomto roce. Nebyl zatím stanoven náhradní termín WHC – je zde možnost, že bude až příští rok. 

Počátkem července budeme vědět víc. 

 

Jaroslava Pokludová sdělila, že proběhl monitoring památky Hornický region Krušnohoří. 

Monitorovací zpráva, jejímž zpracovatelem je Národní památkový ústav (NPÚ), půjde do tisku. 

Nabídla ji členům komise zaslat. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení a bere 

výše uvedené informace na vědomí. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

5) Koncepce památkové péče v Karlovarském kraji – proces vypořádání připomínek komise 

 

Dne 4. 6. 2020 proběhne první kolo vypořádání připomínek komise, kterého se zúčastní jeden ze 

zpracovatelů Karel Kuča, Veronika Vodičková a Jaroslava Pokludová. Po tomto jednání budou 

podány konkrétnější informace, ovšem připomínky nebudou zcela vypořádány. Co nejdříve, 

nejpozději koncem července, odbor předloží posouzení, jak byly připomínky vypořádány. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení a bere 

výše uvedené informace na vědomí. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

6) Chátrající objekty v památkově chráněných území 

Jaroslava Pokludová informovala, že daná věc byla po dohodě s ředitelkou krajského úřadu ze 

strany odboru jako nadřízeného orgánu na úseku památkové péče řešena (byly rozeslány podněty 

k prověření stavu objektů, prvoinstanční orgány sdělily svá vyjádření). O tomto byla již komise 

informována. Obecně krajský úřad jako druhoinstanční orgán má možnost v případě nečinnosti 

prvoinstančních orgánů převzít některé věci/případy a konat. Jedná se o spíše výjimečný postup 

v případě, že jsou příslušné prvoinstanční orgány prokazatelně nečinné. Je nutno si uvědomit, že 

pokud by krajský úřad vedl místo prvoinstančního orgánu správní řízení věci nařízení 

zabezpečovacích prací a tyto by vlastník objektu neprovedl, měl by krajský úřad dané rozhodnutí 

vykonat, tj. provést nařízené práce na vlastní náklad a finanční prostředky poté vymáhat na 

vlastníkovi nemovitostí. Havarijní stav byl konstatován u objektů kulturních památek 

v Mariánských Lázních – hotelu Kavkaz, lázeňského domu Split a zámečku Miramonte. V případě 

chátrajících objektů, které nejsou kulturními památkami, nemůže orgán památkové péče 

zabezpečovací práce nařídit, tuto kompetenci má příslušný stavební úřad, jehož nadřízeným 

orgánem je krajský úřad,  odbor stavební úřad. 

 



 4 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení a bere 

výše uvedené informace na vědomí. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

7) Úloha kraje ve vztahu k nominovaným a zapsaným statkům UNESCO 

Záměrem je zpracovat koncepční dokument týkající se podpory památek UNESCO 

v Karlovarském kraji. Nutné jsou podklady od site managerů/starostů, co považují za potřebné a 

účelné, aby Karlovarský kraj v této oblasti činil.  

 

Veronika Vodičková navrhla uspořádat workshop, z něhož vyvstanou výstupy, jaké cíle má 

koncepce obsahovat, kam má Karlovarský kraj směřovat a jaká je jeho role v podpoře památek 

UNESCO. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení a bere 

výše uvedené informace na vědomí. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

8) Různé   

Vojtěch Franta navrhl pojmout příští jednání komise formou workshopu k bodu 7 – viz výše. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení a bere 

výše uvedené informace na vědomí. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

32. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO se uskuteční  

v úterý 16. června od 9:30 na Krajském úřadě Karlovarského kraje 

 

V Karlových Varech dne 2. 6. 2020 

Zapisovatelka: Monika Slipková  

 

 Ing. arch. Vojtěch Franta v. r. 

 Předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO 


